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Обучение на ръководители и специалисти по мениджмънт на бедствията

Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

От 27 до 29 март 2013 г. се проведе курс с директорите и щатните специалисти от областните организации на БЧК  за 
действията при бедствия и кризи. Целта бе да се повиши готовността на областните съвети на БЧК за работа в екстремни 
ситуации по оказване на помощ на пострадали. Обучението беше открито от генералния директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, 
а председателят на БЧК Христо Григоров проведе среща с директорите на областните червенокръстки организации. 

Комисар Г. Гатев и г-жа Р. Лалова от ПБЗН - МВР запознаха участниците с реда и процедурата за изграждане на доброволни екипи 
към общините. Проведено бе обучение за работа в условия на бедствен стрес в системата на БЧК. Представена беше дейността 
на областните организации на БЧК за действията им в кризисните ситуации през 2012 г. (зимна обстановка, наводнението в с. 
Бисер, земетресението в Перник, терористичния акт в Бургас, взривове в Стралджа). На базата на споделения опит беше направена 
оценка, анализ и изводи за подобряване на дейността. Осъществена бе и преподготовка на специалистите от ОС на БЧК в Русе, 
Добрич и Бургас за работа с късовълнова станция и технически контрол на апаратурата. В курса взеха участие 51 души.

София
27-29 март 2013 г.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Обучение за дегизатори
Монтана 
22-25 март 2013 г.

Поради проявения голям интерес от страна на доброволци на БМЧК и членовете на Младежкия авариен екип в Монтана се 
проведе обучение за дегизатори на статисти с различни видове рани (макиажи). Доброволците се запознаха с необходимите 
материали и основните техники за боравене с тях. Обучител бе д-р Никола Николов от дирекция „Мениджмънт на бедствията” 
на БЧК, който подбра най-добрите участници за включване в международно учение за издирване и спасяване при разрушения в 
градска среда. Учението бе организирано от Главна дирекция ПБЗН - МВР по проект MODEX FALCK, който се реализира в Монтана 
по програмата на Механизма за гражданска защита на Европейската комисия. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Лектория за здравословно хранене
София
21 март 2013 г.

В офиса на Шести териториален център на БЧК се проведе здравна лектория 
за подходящо хранене и приемане на хранителни добавки с нетрадиционни китайски 
продукти с лектор Юлия Григорова. Присъстваха 22 доброволци от дружество “Лекари-
ветерани”, председателят и секретарят на народно читалище “Бели брези” и граждани от 
сдружението на възрастните хора. Лекцията беше съпроводена с дискусия по здравословни 
проблеми и нетрадиционни начини за лечение и хранене. 

http://www.redcross.bg/campaign.html


БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ

стр. 2 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Празник за деца, подпомог-
нати по програма „Топъл 
обяд”

Русе
30-31 март 2013 г.

Доброволци от клуба на БМЧК в с. Тетово 
организираха заключително тържество по 
проекта “Топъл обяд”, в което младежите 
бяха включили различни тематични 
игри. В тържеството участваха 41 деца 
заедно с техните класни ръководители и 
възпитатели. Учителките споделиха, че 
отдавна не се е провеждало подобно масово 
мероприятие за децата. Директорът на ОУ 
“Отец Паисий” благодари за реализацията на 
проекта на територията на повереното му 
училище и помоли, когато има възможност 
за кандидатстване, отново да работим 
заедно. 

Русе
27 март 2013 г.

В клуба на доброволеца беше проведено 
обучение на тема „Организиране и 
провеждане на ателиета по психосоциална 
подкрепа за ученици от 4 и 8 клас в училище” 

Терапевтични методи с месене на хляб

Пловдив
21 - 26 март 2013 г.

Хлебната къща в Пловдив посрещна нови посетители. Участници в поредното месене 
бяха 10 мъже от дома за възрастни хора с умерена умствена изостаналост „Свети 
Врач” в Пловдив. Мероприятието имаше терапевтична цел. Замесването на тестото 
и изработването на куклите от тесто имаше за цел да покаже познавателните 
възможности на участниците и да развие тяхното въображение. Първоначално те бяха 
запознати с историята на хляба и как трябва да бъде замесено тестото. След като 
замесиха тестото, участниците направиха фигури и приказни герои. Изпечените фигури 
получиха имена и с помощта на фантазията станаха герои в „Театър на трохите”. В 
друга инициатива участници бяха 14 доброволки на БЧК - жени от третата възраст, 
които работят по проекти с уязвими хора и хора с увреждания. Мероприятието се 
проведе с арт терапевтична цел. Участниците в групата инициираха дискусия на тема 
„Хлябът от моето детство”, по време на която разказаха спомени за традициите и 
обредните хлябове на семейната трапеза. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучения по психосоциална подкрепа
Бургас
29 март 2013 г.

На 29 март 2013 г. се проведе областно 
обучение по психосоциална подкрепа с 
водещи психолозите Росица Людиева 
и Кристина Георгиева. По-рано през 
годината те участваха в обучение по 
психосоциална подкрепа за психолози, 
като помогнаха в изработването на малки 
методики за работа в ателиета в 4 и 8 
клас в училищата. С подкрепата на Станко 
Станков – доброволец на БМЧК, те обучиха 
още 16 добровци на БМЧК. Десетима от 
тях са от клубове в Бургас, а другите - от 
клубове на БМЧК в Несебър, Айтос и Царево. 

Ловеч
29 март 2013 г.

БМЧК-Ловеч работи по програма 
„Партньори за социална промяна” в 
частта по психосоциална подкрепа. Цел на 
програмата е да укрепи уязвимите деца в 
България и да допринесе за преодоляване на 
предизвикателствата, пред които те се 
изправят. В рамките на това тематично 
направление в залата на Областния съвет на 
БЧК се проведе първото по рода си обучение 
по психосоциална подкрепа с участието на 
13 доброволци на БМЧК от шестте клуба в 
областта. Обучението се води от госпожа 
Галя Тодорова – психолог и експерт от РЗИ.

Успешно преминалите курса доброволци 
ще проведат по три ателиета с ученици 
от четвърти и осми клас в училища от 
общините Ловеч, Априлци, Тетевен, Луковит 
и Летница.

по програма „Партьньори за социална 
промяна”, финансирана от фондация „Велукс”. 
Участваха 10 доброволци от клубове на БМЧК 
в Русе, Две Могили, Сливо поле, Бяла и Борово. 
Обучението бе проведено от психолозите 
Павлин Петров и Мария Арнаудова, подкрепени 
от Велизара Джамбазова – командир на МАЕ 
– Русе. Доброволците на организацията се 
запознаха по интерактивен път с теми 
като емоции, взаимоотношения, конфликти 
и стрес и начините, по които могат да 
се представят пред ученици от различна 
възраст. 
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„Станимака” се казва новоучреденият клуб към Българския младежки Червен 
кръст – Пловдив. 12 ученици от Асеновград станаха учредители и с подкрепата на 
Общинската организация на БЧК – Асеновград проведоха своята първа сбирка, на 
която изготвиха график и планираха своите инициативи до края на годината. 

Асеновград
март 2013 г.

Нов клуб на БМЧК

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Враца
март 2013 г.

Повишен интерес към професията “воден спасител” отбелязва ОС на БЧК – Враца, 
започвайки курс за професионалната специалност “Воден спасител на аква паркове 
и плувен басейн” и “Воден спасител на открити водни площи и море”. 18 желаещи да 
премината обучението положиха успешно приемен изпит, като повечето от тях са 
мотивирани да получат правоспособност и за двете специалности едновременно.

Повишава се интересът към професията „воден спасител”

Велико Търново
28 март 2013 г.

Със заключителен изпит, проведен от Водноспасителна служба към БЧК – Велико 
Търново, приключи първият за тази година курс за водни спасители на плувни басейни 
и водни паркове. Осемнадесет кандидати получиха свидетелства за „Воден спасител 
на плувни басейни и водни паркове” и седемнадесет - за „Воден спасител на открити 

Нови водни спасители

София
30 март 2013 г.

В проведеното ХХI Общо делегатско отчетно-изборно събрание на ПСС при БЧК участваха 60 делегати от 31 отряда на ПСС 
от цялата страна. Те приеха отчета на УС на ПСС за работата на службата през изминалите четири години. От името на БЧК 
зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова отправи приветствие към делегатите и поднесе поздравителен адрес от 
председателя на организацията маг. фарм. Христо Григоров.

Делегатите планински спасители избраха нов Управителен съвет и Контролна комисия на ПСС. За председател на ПСС бе 
избран г-н Веселин Ганчев, доброволен планински спасител, началник на отряд ПСС Пловдив.

Планинските спасители на БЧК проведоха най-висшия си форум

София
31 март 2013 г.
Планинските спасители от отряда на ПСС София проведоха своя зимен технически 

преглед, в който взеха участие 25 планински спасители – участници и съдии. Прегледът 
премина при типичното Витошко време – силен до ураганен вятър и мъгла в най-
високите части на планината. Участваха 6 отбора, които преминаха по маршрут с 
денивелация от 400 м н.в., търсиха „затрупан“ от лавина с помощта на лавинен уред, 
оказаха първа долекарска помощ на „пострадал“ и го транспортираха с шейна „Акия”. На 
първо място се класира отборът с планинските спасители Ивона Михайлова, Димитър 
Георгиев и Тервел Тотев. 

Зимен технически преглед на планинските спасители

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

водни площи и море”. Кандидатите  демонстриха наученото по време на обучението пред комисия в състав: Иван Георгиев – 
представител от дирекция „Водноспасителна служба” към НС на БЧК, д-р Светла Ангелова, Васил Петков – инструктор по водно 
спасяване и Румяна Христова – специалист в ОС на БЧК.


